
IN FOLI STY
číslo io /2016 
24.10. 2016
Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala
Redaktor:
Petr Sochůrek
Členové:
Jiří Vondra 
Ing. Vojtěch Krump 
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Alena Boková 
Mgr. Danuše Tomášková 
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,
také v letošním roce jsme se rozhodli pokračovat v osvěd
čeném Stipendijním programu Nadačního fondu Krajské 
zdravotní, a. s. Hlavním úkolem tohoto fondu, který úspěš
ně funguje již od roku 2008, je činnost ve prospěch pěti 
nemocnic největšího poskytovatele zdravotní péče v Ústec
kém kraji. Posláním fondu je od samého začátku získávání 
finančních prostředků к podpoře všech aktivit vedoucích 
к růstu, mj. i к prohlubování a zvyšování kvalifikace odbor
ného zdravotnického personálu nemocnic Krajské zdravot
ní, a. s. Stipendijní program do našich nemocnic přivedl 

již desítky absolventů lékařských fakult a dalších zdravotníků, bez nichž se chod 
nemocnic neobejde.
Stipendijní program Nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s., pro akademický rok 
2016/2017 je určen pro studenty čtvrtého a vyšších ročníků vysokoškolského pre
zenčního studia v oborech lékař a farmaceut, pro studenty druhého a vyššího roč
níku vysokoškolského prezenčního studia nebo vyššího odborného prezenčního 
studia také v oborech radiologický asistent, všeobecná sestra, fyzioterapeut a zdra
votnický záchranář a pro studenty čtvrtého ročníku středoškolského prezenčního 
studia v oboru zdravotnický asistent.
Budoucí zdravotníci tak mohou v rámci stipendia získat 7 000 Kč měsíčně na úhra
du nákladů, spojených se studiem na vysoké škole. Stejně jako v loňském roce se 
nebude krátit stipendium od Krajské zdravotní, a. s., u studentů, kteří současně 
získají stipendium Ústeckého kraje, od kterého mohou čerpat 5 000 Kč měsíčně. 
Ve spojení s „krajským“ stipendiem tak studenti medicínských oborů získávají cel
kem 12 000 Kč měsíčně, tedy 120 000 Kč po dobu akademického roku. A to už je 
zajímavá finanční pomoc.
Věřím, že o obě stipendia bude mezi studenty zájem a všem našim stipendistům 
přeji úspěšné studium.

Jiří Vondra
předseda Správní rady Nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s.

_VybiVáme^obsahu_
Zaměstnanci Krajské zdravotní si polepší o deset procent 3
Návštěva 1. místopředsedy vlády ČR a ministra financí Andreje Babiše

v doprovodu ministra životního prostředí Richarda Brabce 3
Vědecká rada Krajské zdravotní udělila ceny za rok 2015 4
Firemní Mateřská škola „U Borovice“ 6
Kamerka umožňuje vizuální kontakt s novorozencem 9
Revitalizace parkoviště, dar a vizualizace lékárny... 10
Setkání nemocničních ombudsmanů z celé České republiky 12
Otorinolaryngologie se pyšní novými ambulancemi 14
Špičkoví lékaři v oboru ORL se zúčastnili mezinárodní konference 15
Duchovní služba na Oddělení následné péče vZahražanech 17
Zdravotníci se nechali očkovat proti chřipce 18
Krajská zdravotní pokračuje v modernizaci zdravotnických pracovišť 19
Konference přilákala na zámek zdravotníky internistických oborů 21
Charitativní běh Krupkou 24
Odborné a vzdělávací akce 25
Oddělení následné péče v Ryjících obdrželo darem čtyři televizory 26

:zcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

